
 
平成 27 年 6 月 16 日 

各  位 
 

会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋 

代表者の役職名 代表取締役社長 浜 島 俊 哉 

（コード番号  7630 東証第 1部・名証第 1部） 

（問い合わせ先）常務取締役経営企画室担当 阪口裕司 

ＴＥＬ 0586-81-0792 

 

お客様個人情報の盗難事故について 
 

当社のフランチャイズ店「カレーハウスＣｏＣｏ壱番屋 富山上飯野店（富山県富山

市）」におきまして、お客様の個人情報が入ったノートパソコンが盗難に遭うという事

件が発生いたしました。 
 

6 月 12 日（金）21 時 50 分頃、「カレーハウスＣｏＣｏ壱番屋 富山上飯野店」の駐

車場に停めてあったフランチャイズ店舗オーナーの自家用車から、ノートパソコンが入

った鞄が盗まれていることが判明しました。 
このノートパソコンには、過去に同店宛てにアンケートハガキを投稿いただいたお客

様約 850 名分及び過去に同店に在籍した方を含む従業員約 100 名分などの計約 1,000
名の氏名、住所、電話番号、性別、年代の個人情報が記録されておりました。（盗難に

あったパソコンには、パスワードが設定されております。） 
所管の警察署には、同日、盗難届けを提出いたしましたが、今のところ発見には至っ

ておりません。 
現時点におきまして、お客様の情報が悪用されたとの事例は確認されておりませんが、

今後、新たな情報が判明した際には、追加で開示を行います。 
お客様ならびに関係各位に多大なご迷惑、ご心配をお掛けする事態を招きましたこと

を深くお詫び申し上げます。 
当社といたしましては、フランチャイズ店を含めた店舗のセキュリティ対策に一層留

意し、個人情報管理の強化・徹底に取り組んでまいります。 
 

以  上 


